
Preisblatt der Stadtwerke Mühlheim am Main  
für die Ersatzversorgung mit Erdgas gemäß §38 EnWG 
gültig ab 1. Oktober 2022 
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Arbeitspreis (Ct/kWh) Grundpreis (EUR/Monat)  

35,31* 14,99* 
davon Beschaffungskosten 22,15* 

Jahresarbeit (von kWh bis kWh) Zonenpreis pro Jahr (Ct/kWh)  

0 1.500.000 12,3023 

1.500.001 2.000.000 12,2807 

2.000.001 3.000.000 12,0930 

3.000.001 4.000.000 12,0704 

4.000.001 5.000.000 12,0500 

5.000.001 10.000.000 12,0068 

10.000.001 15.000.000 11,9679 

15.000.001 20.000.000 11,9525 

20.000.001 30.000.000 11,9449 

30.000.001 11,9425 

Vorhalteleistung (von kWh/h bis kWh/h) Zonenpreis pro Jahr (EUR/kWh/h)  

0 800 23,6076 

801 1.000 22,4232 

1.001 1.500 21,4700 

1.501 1.900 20,2358 

1.901 2.200 19,3020 

2.201 4.100 16,7574 

4.101 5.800 13,6212 

5.801 7.400 11,8652 

7.401 10.400 10,4624 

10.401 16.200 9,3408 

16.201 29.300 9,2726 

29.301 53.100 8,9266 

53.101 9,0152 

*inkl. 7% USt.

1. Die Preise für die Ersatzversorgung von Haushaltskunden gemäß §3 EnWG entsprechen den  
veröffentlichten Preisen in der Grundversorgung gemäß § 36 EnWG. 

2. Kunden, die nicht Haushaltskunden im Sinne von §3 EnWG sind: 

2.1. Standardlastprofilkunden (ohne Leistungsmessung)

2.2. Kunden mit Leistungsmessung  

Zonenpreise Leistung

Zonenpreise Arbeit



Zählergröße Preis (EUR/Jahr)  

G 4 Balgengaszähler 11,60 

G 6 Balgengaszähler 11,60 

G 10 Balgengaszähler 27,50 

G 16 Balgengaszähler 27,50 

G 25 Balgengaszähler 27,50 

G 40 Balgengaszähler 93,00 

G 65 Balgengaszähler 93,00  

G 100 Balgengaszähler 93,00 

G 40 Drehkolbenzähler 93,00  

G 65 Drehkolbenzähler 93,00  

G 100 Drehkolbenzähler 93,00  

G 165 Drehkolbenzähler 220,00  

G 400 Drehkolbenzähler 220,00  

3. Steuern und Abgaben 
Die unter Punkt 2.2 genannten Arbeitspreise erhöhen sich um den im Liefer- und Leistungszeitraum gültigen 
Satz der Erdgassteuer (Ökosteuer), CO2-Abgabe, Bilanzierungsumlage, Gasspeicherumlage, VHP-Entgelt 
sowie die Konzessionsabgabe. 

 
4. Umsatzsteuer 

Die Preise unter Punkt 2.2 und 3. erhöhen sich um den im Liefer- und Leistungszeitraum gültigen gesetzlichen 
Satz der Umsatzsteuer.

Messstellenbetrieb

RLM-Zusatzgerät 346,00 EUR/Jahr 

Mengenumwerter 119,00 EUR/Jahr 

Ablesung/Messung 158,40 EUR/Jahr 
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